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DRŽAVNIH TUŽILACA  

TUŽILAČKI SAVJET - SEKRETARIJAT 

Br. 02-9-1141-6/19 

Podgorica, 27.novembar 2019.godine        

  

   

 

Komisija za Etički kodeks državnih tužilaca, na osnovu čl. 23 st. 1 Zakona o državnom 

tužilaštvu i čl. 4 Poslovnika o radu Komisije za Etički kodeks državnih tužilaca, povodom 

korišćenja naloga na društvenim mrežama od strane …… državnog tužioca u Osnovnom državnom 

tužilaštvu u ……, sa aspekta profesionalne etike, na sjednici održanoj dana 27.novembra 2019. 

godine, donijela je  

 

 

M I Š LJ E NJ E 

 

 

………, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u ….., objavljivanjem 11 

fotografija na društvenoj mreži Facebook, i to: dvije fotografije od 29.jula 2018., dvije fotografije 

od 02. novembra 2017., jedne fotografije od 16. novembra 2017., jedne fotografije od 13. januara 

2009., jedne fotografije od 29. janura 2009. i jedne fotografije od 4. janura 2009.godine kao i pet 

fotografija bez datuma, učinio je povrede odredaba Etičkog kodeksa državnih tužilaca iz tačke 1 

pravila o samostalnosti i nepristrasnosti i tačke 1.i. i 1.j. pravila o ponašanju na dužnosti i u 

slobodno vrijeme.   

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Dana 19.07.2019.godine Služba za odnose sa javnostima Vrhovnog državnog tužilaštva 

dostavila je Komisiji za etički kodeks državnih tužilaca sedam fotografija sa Facebook profila 

……., sada državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u …… sa stalnom funkcijom. 

Komisija za etički kodeks državnih tužilaca formirala je predmet radi ocjene i utvrđivanja 

mišljenja da li je ……., kao državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u ……, korišćenjem 

naloga na društvenoj mreži Facebook učinio povredu odredabama Etičkog kodeksa državnih 

tužilaca.  

Postupajući u predmetu, Komisija za etički kodeks državnih tužilaca dopisom br.02-9-

1141-2/19 od 30.avgusta 2019.godine zatražila je od rukovodioca Osnovnog državnog tužilaštava 

u …… da joj, povodom objavljenih fotografija, dostavi izjašnjenje …….. . 

Na traženje Komisije za etički kodeks državnih tužilaca, Služba za odnose sa javnostima u 

Vrhovnom državnom tužilaštvu dana 27.novembra 2019.godine dostavila još pet fotografija sa 

Facebook naloga ……….  



 Cijenjeći sadržaj 11 objavljenih fotografija na Facebook nalogu,  državnog tužioca …….. 

i mogućnost prekomjerne dostupnosti fotografija iz privatnog života, i to: dvije fotografije od 

29.jula 2018., dvije fotografije od 02. novembra 2017., jedne fotografije od 16. novembra 2017., 

jedne fotografije od 13. januara 2009., jedne fotografije od 29. janura 2009. i jedne fotografije od 

4. janura 2009.godine kao i pet fotografija bez datuma koje se neprekidno nalaze na njegovom 

Facebook profilu, kao i izjašnjenje ……… dato zamjeniku rukovodioca Osnovnog državnog 

tužilaštva ……., Komisija je utvrdila mišljenje da je učinio povrede navedenih odredaba Etičkog 

kodeksa državnih tužilaca, prema kojima državni tužilac treba da se odlikuje visokim integritetom 

i da pazi da svojim ponašanjem na javnom mjestu i ponašanjem uopšte ne nanosi štetu ugledu 

državnih tužilaca, kao i da radnjama iz svog privatnog života ne narušava stvarni ili razumno 

prikazan integritet.  
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